2

2

2

3

3

3

3

3

Edição nº 3944 - Ano 16 - 29 de Abril de 2022

domtdf003944c329042022SUMÁRIO

• ERRATA DO EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 1TA-3-643-2021 - CENTRO AUTOMOTIVO PIRÂMIDE LTDA - EPP

• EXTRATO DE CONTRATO 3-197-2022 MURILO ALVES CHAVES

• EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL- CONTRATOS ADMNISTRATIVOS GENEROS ALIMENTICIOS

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-370-2021 GHL SERVIÇOS MEDICOS

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-373-2021 GONÇALVES DIAGNOSTICO

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-641-2021 LIMA LACERDA SERVIÇOS MEDICOS SS LTDA - ME

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-652-2021 J P S COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS

• TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO 2TA-3-370-2021- GHL SERVIÇOS MÉDICOS

Edição nº 3944 - Ano 16 - 29 de Abril de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br

ERRATA DO EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 1TA-3-643-2021 -
CENTRO AUTOMOTIVO PIRÂMIDE LTDA - EPP

NA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°  1TA-3-643-2021 -
CENTRO  AUTOMOTIVO  PIRÂMIDE  LTDA  -  EPP,  PUBLICADO  NO  DIÁRIO  OFICIAL  DO
MUNICÍPIO, EM 26 DE ABRIL DE 2022, CADERNO Nº 2, EDIÇÃO 3941, REFERENTE PREGÃO
PRESENCIAL PARA ARP N° 010/2021.

ONDE SE LÊ:
VALOR: R$ 64.983,00(sessenta e quadro mil novecentos e oitenta e três reais)

LEIA-SE:
VALOR: 64.942,00 (sessenta e quadro mil novecentos e quarenta e dois reais)

TEIXEIRA DE FREITAS, 29 DE ABRIL DE 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DANILO FERNANDES RICARDO

EXTRATO DE CONTRATO 3-197-2022 MURILO ALVES CHAVES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-025-2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 563/2022.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: MURILO ALVES CHAVES CPF: 038.939.335-57
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CREDENCIAMENTO MÉDICO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS ESPECIALIZADO DESTINADOS A ATENÇÃO BÁSICA DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0301 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.210 - GESTÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA- PSF – RECURSO FEDERAL
3.3.90.39- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 122.400,00 (sento e vinte e dois mil e quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: 11 de abril de 2022 à 11 de abril de 2023.
DATA: 11 de abril de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL- CONTRATOS ADMNISTRATIVOS
GENEROS ALIMENTICIOS

Considerando a realização de novo Processo Licitatório, Pregão Eletrônico nº 003-2022, cujo
objeto trata-se da contratação para fornecimento de Gêneros Alimentícios, o Municipio de
Teixeira  de  Freitas,  através  da  Secretaria  Municipal  de  Adminsitração  e  Planejamento,
Fundo Municipal De Saúde De Teixeira De Freitas, Fundo Municipal de Educação de Teixeira
de Freitas e Fundo Municipal de Assistência Social, tornam publico, para conhecimento dos
interessados que:

-  Ficam  rescindidos,  de  forma  unilateral,  a  partir  de  12/04/2022  os  Contratos
Administrativos,  oriundos dos Pregões 114-2019;  115-2019;  003-2021;  012-2021 firmados
com as empresas listadas na tabela anexo I, por versarem sobre o mesmo objeto licitado no
Pregão Eletrônico nº 003-2022.

ANEXO I

Numero Do Contrato Empresa
3-058-2021 G.N. Lopes & Cia Ltda
3-088-2021 G.N. Lopes & Cia Ltda

3-506-2021
Supermercado
Universitario Eireli

3-507-2021
Distribuidora De Carnes
Lessa Oliveira Ltda

3-509-2021 Light Distribuidora Ltda

3-511-2021
Mesclar
Empreendimentos Eireli

3-512-2021 Mercado Sias Ltda

3-515-2021
Comercial De Alimentos
Fiorot Ltda Epp

3-581-2021
Comercial De Alimentos
Fiorot Ltda Epp

3-594-2021 Geane Pereira Neves
3-595-2021 Light Distribuidora Ltda

3-598-2021
Franz Lincoln Da Fonseca
Eireli

3-599-2021 Mercado Sias Ltda
3-617-2021 Silbran Distribuidora Ltda

3-618-2021
Supermercado
Universitario Eireli

3-624-2021
Mesclar
Empreendimentos Eireli

3-654-2021 G.N. Lopes & Cia Ltda
3-1152-2021 Geane Pereira Neves
3-1213-2021 Silbran Distribuidora Ltda

3-1214-2021
Supermercado
Universitario Eireli

3-1216-2021 Light Distribuidora Ltda
3-1217-2021 G.N. Lopes & Cia Ltda

3-1218-2021
Comercial De Alimentos
Fiorot Ltda Epp

3-1220-2021
Mesclar
Empreendimentos Eireli

3-123-2022 Light Distribuidora Ltda

2-580-2021
Silbran Distribuidora Ltda
Epp

2-582-2021 Light Distribuidora Ltda
2-596-2021 Mercado Sias Ltda

2-597-2021
Mesclar
Empreendimentos Eireli

2-1092-2021 G.N. Lopes & Cia Ltda

2-1093-2021
Franz Lincoln Da Fonseca
Eireli

2-1094-2021
Silbran Distribuidora Ltda
Epp

2-1096-2021
Comercial De Alimentos
Fiorot Ltda Epp

2-1097-2021 Geane Pereira Neves

2-1098-2021
Mesclar
Empreendimentos Eireli

2-1099-2021 Light Distribuidora Ltda

2-1100-2021
Supermercado
Universitario Eireli

2-1126-2021 Mercado Sias Ltda
2-141-2022 Mercado Sias Ltda

5-626-2021
Distribuidora De Carnes
Lessa Oliveira Ltda

5-627-2021
Supermercado
Universitario Eireli

5-628-2021
Comercial De Alimentos
Fiorot Ltda Epp

5-666-2021
Silbran Distribuidora Ltda
Epp

5-669-2021 Light Distribuidora Ltda

5-671-2021
Mesclar
Empreendimentos Eireli

5-676-2021 Geane Pereira Neves
5-680-2021 Mercado Sias Ltda

5-682-2021
Franz Lincoln Da Fonseca
Eireli

5-750-2021 G.N. Lopes & Cia Ltda

5-952-2021
Supermercado
Universitario Eireli

5-953-2021 Mercado Sias Ltda
4-818-2021 Mercado Sias Ltda
4-819-2021 G.N. Lopes & Cia Ltda
4-820-2021 Geane Pereira Neves

4-821-2021
Silbran Distribuidora Ltda
Epp

4-822-2021
Comercial De Alimentos
Fiorot Ltda Epp

4-823-2021
Supermercado
Universitario Eireli

4-824-2021
Mesclar
Empreendimentos Eireli

4-825-2021
Distribuidora De Carnes
Lessa Oliveira Ltda

4-841-2021 Light Distribuidora Ltda

Teixeira de Freitas - BA,12 de abril de 2022.

Edição nº 3944 - Ano 16 - 29 de Abril de 2022

Chave de verificação: domtdf003944c329042022 Pág.: 2 de 3

MARCELO MATOS SILVA

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-370-2021 GHL SERVIÇOS MEDICOS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-156-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000406/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: GHL SERVICOS MEDICOS. CNPJ: 09.569.920/0001-08.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DESTINADOS A REGULAÇÃO, DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 17.640,00 (dezessete mil, seiscentos e quarenta reais).
DATA: 06 de abril de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-373-2021 GONÇALVES DIAGNOSTICO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-159-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000370/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICÍPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: GONCALVES  DIAGNOSTICO  POR  IMAGEM  LTDA  -  EPP.  CNPJ:
00.886.133/0001-07.
OBJETO: CONTITUI O PRESENTE TERMO ADITIVO A ADIÇÃO DE VALOR AO CONTRATO N°
3-373-2021 QUE VISA A CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DESTINADOS A REGULAÇÃO, DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAUDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 9.825,24 (nove mil,  oitocentos e vinte e cinco reais  e vinte e quatro
centavos).
DATA: 26 de abril de 2021.

DANILO FERNANDES RICARDO

FUNDO MUNICÍPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-641-2021 LIMA LACERDA SERVIÇOS
MEDICOS SS LTDA - ME

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-248-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000939/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICÍPIAL DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: LIMA  LACERDA  SERVICOS  MEDICOS  S/S  LTDA  -  ME.  CNPJ:
11.670.495/0001-82.
OBJETO: CONTITUI  O  PRESENTE  TERMO  ADITIVO  A  PRORROGAÇÃO  DO  CONTRATO  N°
3-641-2021 QUE VISA A CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS (HMTF)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.400 – ENFRENTAMENTO DA COVID 19
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 408.000,00 (quatrocentos e oito mil reais).
VIGÊNCIA: 20 de abril de 2022 à 20 de abril de 2023.
DATA: 19 de abril de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO

FUNDO MUNICÍPIAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-652-2021 J P S COMERCIO
DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00053-2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001432/2020.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: J P S COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS CNPJ: 34.394.528/0001-04
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (LIMPEZA  HIGIENE  PESSOAL  E
DESCARTÁVEIS),  A  FIM  DE  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
SAÚDE DE TEIXEIRA
VALOR: R$ 2.659,50 (dois mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA: 29 de abril de 2022 à 29 de abril de 2023.
DATA: 28 de abril de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO 2TA-3-370-2021- GHL
SERVIÇOS MÉDICOS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS, NO USO DAS
SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS,  TORNA SEM EFEITO O TERMO ADITIVO  N°  2TA-3-370-2021,
PUBLICADO NO DIA 29/04/2022, CADERNO N° 1, EDIÇÃO Nº 3944.

DANILO FERNANDES RICARDO

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3944 - Ano 16 - 29 de Abril de 2022

Chave de verificação: domtdf003944c329042022 Pág.: 3 de 3

	Edição nº 3944 - Ano 16 - 29 de Abril de 2022
	domtdf003944c329042022
	SUMÁRIO